Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа с. Казаки

Елецкого муниципального района Липецкой области

ПРИКАЗ

от  28.08.2017                                                                                                               № 134
Об организации безопасного подвоза
учащихся в 2017-2018 учебном году
Во исполнение постановления главы администрации Елецкого муниципального района № 514 от 28.08.2017, приказа отдела образования администрации Елецкого муниципального района № 224 от 28.08.2017 и в целях организации безопасного подвоза учащихся в 2017-2018 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать перевозки детей школьным автобусом в строгом соответствии с действующими законодательными и нормативными документами.

2. Закрепленный  автотранспорт использовать по назначению в соответствии с паспортом маршрута.
3. Назначить:

3.1. ответственным  лицом  за организацию безопасного подвоза  Тумарева Алексея Алексеевича учителя школы;

3.2. механиком водителя транспортного средства  Семенихина Владимира Александровича;

 3.3. диспетчером учителя  Тумарева Алексея Алексеевича;

 3.4. медсестрой медицинского работника амбулатории с. Казаки Григорьеву Татьяну Федоровну;

 3.5. лицом, сопровождающим детей во время движения автотранспорта  учителя Тумарева Алексея Алексеевича.

 4. Определить следующие маршруты движения:  «с. Казаки - д. Казеево –                                д. Иваницкое-Троицкое - с. Казаки».

 5. Утвердить график подвоза с указанием времени прибытия в населенные пункты и мест остановок (приложение № 1).

6. Утвердить список подвозимых учащихся с указанием закрепленных за каждым ребенком мест в автобусе (приложение № 2).

7. Утвердить запасной вариант подвоза детей школьным автобусом с внесением изменений в маршруты.
8. Разработать схемы оповещения родителей или лиц, заменяющих их, в случае неисправности автобуса и других случаях, когда возможен срыв подвоза детей (приложение № 3).

Назначить ответственным по приему и регистрации подвозимых детей в соответствии с графиком движения Тумарева Алексея Алексеевича.
9. Ответственному за безопасный подвоз  Тумареву Алексею Алексеевичу:

9.1. на маршрутах движения установить специальные остановочные знаки с указанием времени прохождения автобуса, осуществляющего регулярный подвоз;

9.2. сообщать в отдел образования Елецкого муниципального района обо всех случаях возможного срыва подвоза детей;

9.3. вывесить копию графика подвоза, с указанием времени прибытия в населённый пункт и места остановок, рядом с расписанием уроков.

10. Сопровождающим регулярно проводить инструктажи детей по правилам поведения в автобусах во время, до и после поездки.

11. Классным руководителям провести родительские собрания, на которых ознакомить родителей или лиц их заменяющих, с условиями подвоза детей.

12. Заместителю директора школы Медведевой Т.А.:

12.1. при организации туристических и иных поездок детей принципиально и избирательно подходить к выбору туристических организаций и владельцев автобусов. Исключить использование автобусов частных предпринимателей, не имеющих лицензии дающих право осуществлять деятельность по перевозке детей, а также перевозку детей грузовым транспортом;

12.2. незамедлительно уведомлять органы ГИБДД об организованных выездах детей на автобусах в туристические поездки, к местам отдыха, на спортивные и иные мероприятия за пределы Елецкого муниципального района;

12.3. не осуществлять перевозки детей за пределы Елецкого муниципального района организованными колоннами автобусов без сопровождения патрульными автомобилями ГИБДД, а при перевозке детей автобусом – без сопровождения сотрудника ГИБДД.

13. Ответственному за БДД вести строгий контроль прохождение предрейсовых и послерейсовых осмотров водителя, а также прохождение водителем  курсов повышения квалификации, соответствие их требованиям к перевозке детей.

14. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                                                                    Директор школы                   В.И. Богданова